
 

第 15 回福岡生活習慣病運動療法研究会のご案内 
 

謹啓 先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さてこの度、下記の要領にて「第 15 回福岡生活習慣病運動療法研究会」を開催させて頂くことになりました。 

今回も、昨今のコロナ感染状況を鑑み、ハイブリッド形式で開催させて頂きます。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

 

日時：令和 5 年 3 月 6 日（月）19:00～20:00 

会場：福岡大学病院 福大メディカルホール  
                       福岡市城南区七隈 7-45-1 新診療棟内 Tel 092-801-1011 

           開催方法：ハイブリッド開催【会場参加と WEB 配信】 

 

《プログラム》 

製品紹介                           田辺三菱製薬株式会社 

             

 

≪特別講演 19:00～20:00≫ （日本医師会生涯教育 1単位 10:チーム医療 ） 

 

  座長    二田哲博クリニック姪浜  院長 下野 大 先生  

 

           『 2 型糖尿病の病態と運動療法の役割 』  
 

演者     福岡徳洲会病院 心療内科・内分泌・糖尿病内科 

部長 田邉 真紀人 先生 
   

 

 

●日本医師会生涯教育講座 1 単位【WEB 視聴でも単位取得が可能です】 

●福岡糖尿病療養指導士認定講座 1 単位【WEB 視聴でも単位取得が可能です】 

【オンライン入室時間】に関しましては、10 分以降で単位発行できません。 

※  コロナ感染状況を鑑み、会場参加は先約 70 名とさせて頂きます。 

※ 当日、会費として 500 円を徴収させていただきます。【WEB 視聴は無料です】 

※  ご参加につきましては、 3 月 3 日（金）までに事前の参加申込み（裏面）をお願い致します。 

 

共催 福岡生活習慣病運動療法研究会 /福岡市医師会 /田辺三菱製薬株式会社  

 



本研究会に関して、ご不明な点などがございましたら、弊社担当者もしくは下記までお問い合わせください。

【お問い合わせ先】 田辺三菱製薬株式会社 梶木義夫
TEL:092－263－8358
E-Mail:kajiki.yoshio@me.mt-pharma.co.jp

ご参加方法
①参加申込み

下記QRコードを読み取んで頂く、もしくは下記URLにアクセスの上、
表示された必要事項にご回答ください。
※会場参加を選択した方にもWEB視聴用のURLメールが送信されます
のでご了承下さい。

WEB参加 会場参加

②講演会当日

WEB参加

開催一週間前及び前日と当日の1時間前に視聴用URLをお送り致します。

会場参加

3月3日（金）までに事前参加申込みをお願い致します。

福大メディカル
ホール

https://bit.ly/3G3osvG


